

**ATA DE RECEBIMENTO E ABERTURA DOS ENVELOPES E JULGAMENTO
CHAMADA PÚBLICA Nº. 003/2012**

Aos onze dias do mês de setembro do ano de dois mil e doze, às 09 horas, no Setor de Licitações da Prefeitura de Paverama, reuniram-se os membros da Comissão de Licitações – Portaria 121/2012, a fim de abrir os envelopes contendo as Habilitações da **CHAMADA PÚBLICA Nº. 003/2012 - Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar para alimentação escolar com dispensa de licitação, Lei nº. 11.947, de 16/07/2009, Resolução nº. 38 do FNDE, de 16/07/2009.** Devidamente publicada a Chamada Pública, para apresentação da documentação para habilitação e Projeto de Venda no período **de 29 de agosto a 11 de setembro de 2012**, compareceram para o certame o grupo formal constituído pela Cooperativa Languiru Ltda e o Grupo Informal constituído da Agroindústria Familiar de Pan Amigos da Nadir – Airtón Metz, os quais apresentaram os envelopes contendo a documentação e proposta. Dando início aos trabalhos, os envelopes foram rubricados por todos os presentes, sendo que após passou-se a abrir o envelope contendo a habilitação das participantes. Após análise, constatou-se atendida as exigências do Edital, restando assim, habilitados. Face esta condição passou-se para a abertura do envelope das propostas e verificou-se os seguintes preços nos itens cotados:

Item	PRODUTO ALIMENTICIO	Un	Qtde.	Coop. Languiru Unitário	Coop. Languiru TOTAL	Airtón Metz Unitário	Airtón Metz TOTAL
01	CUCA CASEIRA sem recheio	Un	270	**	**	4,95	1.336,50
02	CUCA CASEIRA com recheio	Un	270	**	**	4,95	1.336,50
03	PÃO DE AIPIM	Un	225	**	**	3,80	855,00
04	PÃO DE MILHO	Un	225	**	**	3,80	855,00
05	PÃO CENTEIO	Un	540	**	**	4,00	2.160,00
06	BOLACHA DE CANELA	Pc	405	**	**	3,95	1.599,75
07	BOLACHA DE NATAL	Pc	405	**	**	3,95	1.599,75
08	BOLACHA DE MEL	Pc	405	**	**	3,95	1.599,75
09	BOLACHA MANTEIGA	Pc	405	**	**	3,95	1.599,75
10	Bebida láctea sachet	1L	648	1,59	1.030,32	**	**
11	Cortes resfriados de frango coxa/sobrecoxa	Kg	612	5,58	3.414,96	**	**
12	Cortes resfriados de frango peito	Kg	432	5,48	2.367,36	**	**
13	Leite UHT integral sachet	L	3690	1,59	5.867,10.	**	**
14	Queijo mussarela , fatiado	Kg	126	15,49	1.951,74	**	**
15	Doce de leite pote	450g	180	2,95	531,00	**	**
16	Creme de leite pote (nata)	300g	400	2,19	876,00	**	**
17	Iscas de fígado	Kg	108	3,00	324,00	**	**
18	Salsichão misto	Kg	342	7,50	2.565,00	**	**



Analisadas as propostas e a estimativa de preços constante do processo, bem como os valores previstos no Edital de Chamada Pública a Comissão decide por aceitar todas as propostas dos itens de menor preço, conforme tabela acima. Assim têm-se como valor total e resultado o seguinte:

Agroindústria Familiar de Pan Amigos da Nadir – Airton Metz - vencedora nos itens 01 ao 09, com valor **TOTAL DE R\$ 12.942,00; e**

Cooperativa Languiru Ltda, vencedora nos itens 10 ao 18, com valor **TOTAL DE R\$ 18.927,48;**

Por fim a Comissão abre o prazo recursal do art. 109, I, b, da Lei 8.666/93, para interposição de eventual recurso. Nada mais havendo para se tratar, foi lavrada a presente ata. Paverama, 11 de setembro de 2012.

EDSON LUÍS STERTZ

ANA VALÉRIA DE ÁVILA

BEATRIZ PACHECO DA SILVA